78 APÊNDICE N.o 163 — II SÉRIE — N.o 243 — 21 de Dezembro de 2005

Aviso n.o 8410/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que foram celebrados contratos a termo resolutivo
certo com Maria Emília Mascarenhas Custódio Guerreiro, Maria Ado-
sinda da Graça Ferreira Dias, Mariana José Rosado Rato Prates,
Gabriela Capitolina Elias Pinto Simões e Célia Maria Pinto dos Reis
Barbudo para exercerem funções equiparadas a auxiliar de serviços
gerais, pelo prazo de seis meses, com início a 14 de Novembro de
2004.

24 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, António
Paulo Jacinto Eusébio.

Aviso n.o 8411/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que foram celebrados contratos a termo resolutivo
certo com João Paulo Martins Pereira, Bruno Miguel Gonçalves de
Brito e Thiago Meleti da Graça para exercer funções equiparadas
a vigilante de parques e jardins, pelo prazo de seis meses, com início
a 14 de Novembro de 2005.

24 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, António
Paulo Jacinto Eusébio.

CÂMARA MUNICIPAL DE SEIA

Aviso n.o 8412/2005 (2.a série) — AP. — Eduardo Mendes de
Brito, presidente da Câmara Municipal de Seia, torna público que,
por meu despacho de 29 de Junho de 2005, foi prorrogado, por mais
seis meses, o contrato de trabalho a termo resolutivo certo, nos termos
do n.o 1 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, com
António Marques Lopes e José Manuel Alves Fernandes, para o exer-
cício de funções correspondentes à categoria profissional de limpa-
-colectores, com início em 25 de Outubro de 2005.

22 de Setembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Eduardo Men-
des de Brito.

Aviso n.o 8413/2005 (2.a série) — AP. — O Dr. Carlos Filipe
Camelo Miranda Figueiredo, vice-presidente da Câmara Municipal
de Seia, torna público que, por seu despacho de 18 de Novembro
de 2005, foi prorrogado por mais seis meses o contrato de trabalho
a termo resolutivo certo, nos termos do n.o 1 do artigo 139.o da Lei
n.o 99/2003, de 27 de Agosto, com Fernando dos Santos Freire e
Vítor Miguel Mendes Leitão, para o exercício de funções correspon-
dentes à categoria profissional de tractorista, com início em 1 de
Dezembro de 2005.

18 de Novembro de 2005. — O Vice-Presidente da Câmara, Carlos
Filipe Camelo Miranda Figueiredo.

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Aviso n.o 8414/2005 (2.a série) — AP. — Alfredo José Monteiro
da Costa, presidente da Câmara Municipal do Seixal, torna público,
nos termos do artigo 77.o, n.o 4, do Decreto-Lei n.o 380/99, de 22
de Setembro, com as alterações introduzidas pelo Decreto-Lei
n.o 310/2003, de 10 de Dezembro, e para cumprimento da deliberação
tomada pela Câmara Municipal, na sua reunião de 26 de Setembro
de 2005, o seguinte:

1 — Está a decorrer, por um período de 15 dias úteis, com início
na data da publicação do presente aviso em Diário da República,
um processo de discussão pública, respeitante ao Plano de Pormenor
da Quinta do Matias.

2 — O referido Plano de Pormenor encontra-se patente ao público
no atendimento público da Divisão Administrativa de Urbanismo,
sito no Largo dos Restauradores, n.o 13, Seixal.

3 — Os interessados poderão proceder à formulação de sugestões,
bem como à apresentação de informações sobre quaisquer questões
que possam ser consideradas no âmbito do Plano de Pormenor da
Quinta do Matias.

4 — Os interessados deverão apresentar as suas observações ou
sugestões mediante requerimento dirigido ao presidente da Câmara
Municipal a entregar no atendimento público da Divisão Adminis-
trativa de Urbanismo.

10 de Novembro de 2005. — O Presidente da Câmara, Alfredo José
Monteiro da Costa.

CÂMARA MUNICIPAL DE SESIMBRA

Aviso n.o 8415/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara de 10
de Novembro de 2005:

Gonçalo Barateiro da Silva Loureiro — renovado por 12 meses o con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo, celebrado em 22 de
Novembro de 2004, ao abrigo do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004,
de 22 de Junho.

22 de Novembro de 2005. — A Vereadora, Maria Guilhermina
Pinhal Ruivo.

Aviso n.o 8416/2005 (2.a série) — AP. — Nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
e por meu despacho de 15 de Novembro de 2005:

João Secundino Teodoro — renovado por 12 meses o contrato de
trabalho a termo resolutivo certo, celebrado em 2 de Dezembro
de 2004, ao abrigo do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho.

22 de Novembro de 2005. — A Vereadora, Maria Guilhermina
Pinhal Ruivo.

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.o 8417/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, se encontram afixadas as listas de anti-
guidade dos funcionários do quadro dos serviços municipalizados da
Câmara Municipal de Setúbal, requisitados à Águas do Sado, nos
locais habituais, as quais podem ser consultadas durante as horas
de expediente.

Da presente lista cabe reclamação no prazo de 30 dias a contar
da publicação da mesma.

7 de Outubro de 2005. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão dos Recursos Humanos, Manuel Pisco Lopes.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso n.o 8418/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento da
alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7
de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente da
Câmara, de 7 de Outubro de 2005:

Bárbara Raquel Ruah Martins e Bruno Ricardo Fernandes Pinheiro,
técnicos profissionais de relações públicas de 2.a classe — autorizada
a renovação, por novo período de seis meses, dos contratos de
trabalho a termo resolutivo certo a partir de 18 de Novembro de
2005.

26 de Outubro de 2005. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, o Director Municipal de Recursos Huma-
nos e Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da
Fonseca.

Aviso n.o 8419/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto na alínea b) do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 23 de Agosto de 2005:

Natália Sofia Reis Alemão — celebrado contrato de trabalho a termo
resolutivo certo como assistente administrativa com início em 11 de
Outubro de 2005, pelo período de seis meses, escalão 1,
índice 199(190).

26 de Outubro de 2005. — Por delegação de competências do
Presidente da Câmara, o Director Municipal de Recurso Huma-
nos e Modernização Administrativa, José António Vaz Guerra da
Fonseca.

Aviso n.o 8420/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto na alínea b) do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, torna-se público que, por despacho do presidente
da Câmara de 19 de Setembro de 2005, foi concedida a rescisão